

## Referat fra rotarymøtet mandag 10. oktober 2016

Møtet ble ledet av presidenten.

Noen rotarysaker: 2 av medlemmene har fødselsdag i denne tid.

Governørbesøket er utsatt til januar 2017.

Verter til peismøtene 24. oktober er nå i orden.

Det ble opplyst om at vi ønsker å ta imot en utvekslingsstudent, og trenger vertskapsfamilier.

Svein Rustad fikk ordet for å orientere litt om kirkefestdagene i tiden 22.oktober – 13. november, og delte ut nytrykket program for alt som skjer innen MiSK-sammenheng i denne tiden.

Ikke minst nevnte han klokkespillet så nå snart er ferdig montert. Alle de 49 klokkene er på plass, og overføringer og ikke minst huset omkring det nye, store spillebordet er under arbeid.

Innvielsen skjer lørdag 29.oktober kl. 12. Det blir en 2-timers innvielsesmarkering, med først noe markering av begivenheten inne i kirken, og så en konsert ved en kjent dansk klokkenist.

Dette arrangementet er gratis.

Burde være en svært viktig sak for rotaryanerne, som har vært med å samle inn midlene til denne store restaureringen, moderniseringen og utvidelsen av klokkespillet, som nå er oppe i øverste kategori

Han nevnte også en flott konsert om kvelden onsdag 2. november, med kjente operaarier, fremført av Thomas Ruud, og hans kjæreste Siv Oda Hagerupsen. De skal fremføre bl a Tårnarien, (til ære for klokkespillet?). Denne konserten koster kr. 200,-

Dagens 3-minutt var ved Roar Bredal, som ga smakebiter på hvordan vår dagligtale er full av navn og uttrykk som er hentet fra Bibelen.

Hovedinnslaget denne kvelden var ved Jørgen Karlsen, som viste stor kunnskap om vår hovedstad Oslos historie fra ca 1000 til ca 1300. Han har stor historiekunnskap om dette, og viste interessante plansjer, illustrasjoner og karter over det gamle Oslo, slik at det ble en spennende «time» om vår hovedstad i Høy middelalderen.

Oslo hadde ca 1300 rundt 3000 innbyggere. I området innen byen var det 400 bygårder, 5 kirker og 3 klostre, pluss det på Hovedøen. Her var forsvaranlegg, handel, mange håndverksvirksomheter, spedalskesykehus, skipsverft, katedralskole.... Altså en levende by.

Jørgen fortalte inngående om Kongeborgen med Mariakirken, Clemenskirken,

Halvardskatedralen,(oppkalt etter Oslos skytshelgen), om klostrene osv.. Og historien om maktkampen mellom kongen og kirken, slik vi kjenner den i Middelalderen.

Presidenten minnet til slutt om naboklubbens møte denne uka, og om vårt neste møte, der Ola Asp, lederen for krematoriet kommer og orienterer om krematoriets arbeid, regelverk osv., og at det er Malcolm som har 3-minutt.

Møtet hadde så tett program, at det ikke ble tid til komitemøter innen rammen av vanlig møtetid. Komiteene ordner seg på annen måte.

Referent Roar Bredal